СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.09.2010г. № 1/14
О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»
     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 24.02.2010 г. № 3/6, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское,

РЕШИЛ:

    1. Принять к рассмотрению проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» (прилагается).
    2. Установить срок подачи замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в администрацию сельского поселения Калиновское каб. № 9 в срок до 01 ноября           2010 года.
3. Администрации сельского поселения Калиновское (инициатору публичных слушаний):
· обеспечить опубликование проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в средствах массовой информации в срок до 04 октября 2010 г.;

· провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» 02 ноября 2010 года по адресу: Серпуховский район, пос. Большевик, ул. Ленина, д. 36 (здание администрации), каб. 5, в 14 час.00 мин.

· после проведения публичных слушаний представить на утверждение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Калиновское
                     Б.Г. Криводубский
Глава сельского поселения Калиновское
                           Л.В. Жильцова
 Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

                                                                                                 от «29» сентября 2010 г. № 1/14
Проект решения «О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 18.09.2009 г. № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами Совета депутатов  муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Московской области»,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское,

РЕШИЛ:
     1. В пункте 1 статьи 25 «Совет депутатов сельского поселения» слово «обладает» читать «может обладать».
     2. Статью 28 «Депутат Совета депутатов сельского поселения» дополнить пунктами 4.1.; 4.2.; 4.3. следующего содержания:
     «4.1. Депутату Совета депутатов гарантируются условия, обеспечивающие беспрепятственное и эффективное осуществление своих полномочий, а также защита депутата и членов их семей от насилия, угроз, других неправомерных действий в связи с осуществлением полномочий в порядке, установленном федеральными законами.
     4.2. Депутат Совета депутатов вправе вносить на рассмотрение Совета депутатов проекты нормативных правовых актов сельского поселения  и решений Совета депутатов, предлагать вопросы в повестку дня заседания Совета депутатов.

     4.3. Должностные лица органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, государственных учреждений Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, руководители организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Московской области, к которым поступило обращение депутата Совета депутатов по вопросам, связанным с осуществлением их полномочий, обязаны предоставить письменный ответ, а также необходимую информацию и документы не позднее одного месяца со дня получения обращения. Информация ограниченного доступа предоставляется в порядке, установленном федеральными законами.».
     3. Статью 29 «Глава сельского поселения» дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:

     «13. В случае временного отсутствия главы сельского поселения (отпуск, командировка, отстранение судом от должности, временная нетрудоспособность, иные подобные случаи) глава сельского поселения на период временного отсутствия возлагает исполнение своих полномочий на заместителя главы администрации - начальника общего отдела администрации сельского поселения Калиновское.

     14. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения до дня вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения его полномочия временно исполняет  заместитель главы администрации - начальник общего отдела администрации сельского поселения Калиновское.».

     4. В пункте 2 статьи 32 «Избирательная комиссия сельского поселения» слова «четыре года» читать «пять лет».
     5. Статью 34 «Система муниципальных правовых актов сельского поселения» дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

     «4.1. Председатель Совета депутатов издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов сельского поселения, подписывает решения Совета депутатов сельского поселения, не имеющие нормативного характера.